
  
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

1 

 

 
Prot. n. 1262 /IV-5       Roggiano Gravina, lì 28/02/2025 
 

 All’albo 

Al sito web 

Agli Atti 
 
 
 

DETERMINA DI AVVIO SECONDO AVVISO PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO/ESTERNO (CON 

PRIORITÀ ASSOLUTA AL PERSONALE INTERNO) COSTITUENTE IL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA A VALERE SUL PROGETTO: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica. Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

Titolo progetto: Appunti di viaggio tra i banchi di scuola  
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48805  
CUP: H44D21000890006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO la DETERMINA DI AVVISO  prot. n. 964 /IV-5 del 17/02/2025 PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO (CON PRIORITÀ ASSOLUTA AL PERSONALE INTERNO) COSTITUENTE IL TEAM PER 

LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA A VALERE SUL PROGETTO: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024).  
Titolo progetto: Appunti di viaggio tra i banchi di scuola  
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48805  
CUP: H44D21000890006; 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


  
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

2 

 

 

VISTO l’AVVISO  prot. n. 965 /IV-5 del 17/02/2025 PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO/ESTERNO 

(CON PRIORITÀ ASSOLUTA AL PERSONALE INTERNO) COSTITUENTE IL TEAM PER LA PREVENZIONE 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA A VALERE  SUL MEDESIMO PROGETTO; 
 
VISTO che entro il termine di scadenza fissato dal suddetto Avviso prot. 965/IV-5 del 17/02/2025 al 27   

febbraio 2025, non è pervenuta alcuna candidatura per la costituzione del team per la prevenzione 
della dispersione scolastica; 

CONSIDERATO che si rende preliminarmente necessaria la costituzione del suddetto  team per poter 
procedere all’avvio del progetto Appunti di viaggio tra i banchi di scuola autorizzato; 

 
DETERMINA 

 

di ripubblicare l’Avviso interno/esterno per la selezione delle figure professionali per la costituzione del 

Team per la prevenzione della dispersione scolastica nel rispetto di quanto  contenuto nella su 

richiamata DETERMINA DI AVVISO, prot. n. 964 /IV-5 del 17/02/2025.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente 
affissi e visibili sul sito web dell’Istituzione scolastica https://www.icroggianogravina-altomonte.edu.it    

                  
 

Il RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott.ssa Rosina Gallicchio 
 

                    Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina 

 
 
 
 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icroggianogravina-altomonte.edu.it/

		2025-02-28T09:18:13+0100
	GLLRSN59A47A240W




